

**Centru de sanatate si asistenta
sociala situat in or. Rezina, str.27
August 1989, nr.7, nr. cadastral:
6701210.104 №03/11.24-AEE**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2

Sectie de sterilizare. Echipament electric de forta/ Iluminat electric interior (marca EEF/IEI) Lot2

Valoarea de deviz 65 779,34 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Tablou de distributie General TDG-1				
1	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Tablou cu 36 module IP54 - ИЦРН-36М-1)	buc	1,000	601,76 174,00	601,76 174,00
2	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 /Intrerupator automat	buc	2,000	283,60 174,00	567,20 348,00
3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	5,000	183,47 117,00	917,34 585,00
4	Pretul firmei	Sina N ШНН	buc	1,000	19,80 0,00	19,80 0,00
5	Pretul firmei	Sina PE (BPLP) Banda Principala cu legare la pamint ШНН	buc	1,000	36,70 0,00	36,70 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 142,80

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tablou de distributie General TDG-1 Inclusiv salariu				2 142,80 1 107,00
		1.2. Prize/Intrerupatoare				
6	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,090	3 029,89 2 857,44	272,69 257,17
7	pret furnizor	Priza monofazata cu contact de protectie 16A, montare incorporata, IP20 - ERB14-K01-16-1	buc	9,000	40,00 0,00	360,00 0,00
8	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,020	2 466,00 2 415,00	49,32 48,30
9	pret furnizor	Intrerupator monofazat cu 1 clapa cu contact de protectie 10A, montare incorporata, IP20 - EVB10-K01-10-1	buc	2,000	42,00 0,00	84,00 0,00
10	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,010	2 511,00 2 460,00	25,11 24,60
11	pret furnizor	Intrerupator monofazat cu 2 clape cu contact de protectie 10A, montare incorporata, IP20 - EVB20-K01-10-1	buc	1,000	54,00 0,00	54,00 0,00
12	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara	100 buc	0,020	5 881,50 5 505,00	117,63 110,10
13	pret furnizor	Priza trifazata 3P+PE+N I-63A CCI-135	buc	2,000	307,50 0,00	615,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 577,75
		Total Prize/Intrerupatoare Inclusiv salariu				1 577,75 440,17
		1.3. Corpuri de iluminat				
14	08-03-594-13	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,080	21 489,75 16 575,00	1 719,18 1 326,00
15	Pretul firmei	Corp de iluminat ДСП2102	buc	8,000	238,00 0,00	1 904,00 0,00
16	Pretul firmei	Lampa LED 600 mm T8	buc	16,000	39,50 0,00	632,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			4 255,18

1	2	3	4	5	6	7
		Total Corpuri de iluminat Inclusiv salariu				4 255,18 1 326,00
		1.4. Inpamintare artificiala				
17	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc	0,400	2 289,30 621,75	915,72 248,70
18	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm ²	100 m	0,410	5 441,32 1 597,49	2 230,94 654,97
19	08-02-472-10	Conductor de legare la pamint, din conductor de arama izolat, sectiune 25 mm ² , deschis, pe suporturi de constructie	100 m	0,580	4 214,38 3 495,00	2 444,34 2 027,10
20	Pretul firmei	Cablu din cupru MYF 1x6mm ²	m	58,000	17,12 0,00	992,96 0,00
		<i>Total</i>	lei			6 583,96
		Total Inpamintare artificiala Inclusiv salariu				6 583,96 2 930,77
		1.5. Conductori electrici (Cabluri)				
21	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабель в трубах ПВХ)	100 m	2,450	1 101,69 930,00	2 699,15 2 278,50
22	Pretul firmei	Cablu din cupru ВВГнг-LS-0,66 sec.5x10 mm ²	m	52,000	151,64 0,00	7 885,28 0,00
23	Pretul firmei	Cablu din cupru ВВГнг-LS-0,66 sec.5x6 mm ²	m	35,000	88,22 0,00	3 087,70 0,00
24	Pretul firmei	Cablu din cupru ВВГнг-LS-0,66 sec.3x2,5 mm ²	m	80,000	22,15 0,00	1 772,00 0,00
25	Pretul firmei	Cablu din cupru ВВГнг-LS-0,66 sec.3x1,5 mm ²	m	78,000	16,32 0,00	1 272,96 0,00
		<i>Total</i>	lei			16 717,09
		Total Conductori electrici (Cabluri) Inclusiv salariu				16 717,09 2 278,50
		1.6. Tiava PVC				
26	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane,	100 m	2,450	2 259,12 1 785,00	5 534,85 4 373,25

1	2	3	4	5	6	7
		fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm				
27	Pret de piata	Tiava PVC D=32MM	m	87,000	9,43 0,00	820,41 0,00
28	Pret de piata	Tiava PVC D=20MM	m	80,000	7,72 0,00	617,60 0,00
29	Pret de piata	Tiava PVC D=16MM	m	78,000	5,80 0,00	452,40 0,00
		<i>Total</i>	lei			7 425,26
		Total Tiava PVC Inclusiv salariu				7 425,26 4 373,25
		1.7. Accesorii				
30	Pretul firmei	Rama pentru prize/intrerupatoare cu un loc - EMB12-K01	buc	4,000	19,22 0,00	76,88 0,00
31	Pretul firmei	Rama pentru prize/intrerupatoare cu trei locuri - EMB30-K01	buc	1,000	29,12 0,00	29,12 0,00
32	Pretul firmei	Rama pentru prize/intrerupatoare cu patru locuri - EMB40-K01	buc	1,000	58,32 0,00	58,32 0,00
33	Pretul firmei	Sina de echivalarea potentialelor	buc	1,000	52,55 0,00	52,55 0,00
		<i>Total</i>	lei			216,87
		Total Accesorii Inclusiv salariu				216,87
		<i>Total</i>	lei			38 918,91
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			2 989,37
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			2 535,79
		<i>Cheltuieli directe</i>				44 444,07
		<i>Cheltuieli de regie</i>	40 %			4 982,28
		<i>Total</i>				49 426,35
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			1 482,79
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				50 909,14 12 455,69
		2. Valoarea Utilajului				
34	Pretul firmei	Tablou cu 36 module IP54 - ЦПН-36М-1	buc	1,000	1 975,00 0,00	1 975,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
35	Pretul firmei	Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom=40A, 3P, Clasa C - BA47-29	buc	1,000	516,50 0,00	516,50 0,00
36	Pretul firmei	Intreruptor automat cu protectie diferentiala IP 20, Inom=32, 25 A (Idif=30mA), 4P, tip C - АВДТ-34	buc	2,000	317,34 0,00	634,68 0,00
37	Pretul firmei	Intreruptor automat cu protectie diferentiala IP 20, Inom=16 A (Idif=30mA), 2P, tip C - АВДТ-32	buc	3,000	219,25 0,00	657,75 0,00
38	Pretul firmei	Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom=10A, 1P, Clasa C - BA47-29	buc	1,000	76,72 0,00	76,72 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 860,65
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	1,2 %			46,33
		Total Valoarea Utilajului Inklusiv salariu				3 906,98

	Total	lei	54 816,12
	TVA	20 %	10 963,22
	Total deviz:		65 779,34
	Inklusiv salariu		12 455,69

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Centru de sanatate si asistenta
sociala situat in or. Rezina, str.27
August 1989, nr.7, nr. cadastral:
6701210.104 №03/11.24-AEE**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2

Sectie de sterilizare. Echipament electric de forta/ Iluminat electric interior (marca EEF/IEI) Lot2

Valoarea de deviz 65 779,34 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	166,0760	75,00	12 455,69
Total manopera						12 455,69

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0052	25 000,00	130,00
2.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0020	2 000,00	4,00
3.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0324	18 000,00	583,20
4.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0016	25 000,00	40,00
5.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0122	25 000,00	305,00
6.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0009	1,20	0,00
7.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,0050	60,00	240,30
8.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0130	12,00	0,16
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,1420	46,00	98,53
10.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	45,1400	1,20	54,17
11.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,2812	50,00	64,06
12.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	45,1400	5,00	225,70
13.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0533	25 000,00	1 332,50
14.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0580	1,20	0,07
15.	1019852	Vopsea	kg	1,4870	50,00	74,35
16.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,4900	1,50	0,74
17.	1158882	Sina N ШИИ	buc	1,0000	19,80	19,80
18.	1158884	Sina PE (BPLP) Banda Principala cu legare la pamint ШИИ	buc	1,0000	36,70	36,70
19.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0240	24 000,00	576,00
20.	3120275536102	Priza monofazata cu contact de protectie	buc	9,0000	40,00	360,00

		16A, montare incorporata, IP20 - ERB14-K01-16-1				
21.	3120275536103	Intrerupator monofazat cu 1 clapa cu contact de protectie 10A, montare incorporata, IP20 - EVB10-K01-10-1	buc	2,0000	42,00	84,00
22.	3120275536104	Intrerupator monofazat cu 2 clape cu contact de protectie 10A, montare incorporata, IP20 - EVB20-K01-10-1	buc	1,0000	54,00	54,00
23.	3120275536105	Priza trifazata 3P+PE+N I-63A CCI-135	buc	2,0000	307,50	615,00
24.	46072012	Cablu din cupru BBГНГ-LS-0,66 sec.5x6 mm2	m	35,0000	88,22	3 087,70
25.	46072019325	Cablu din cupru BBГНГ-LS-0,66 sec.3x2,5 mm2	m	80,0000	22,15	1 772,00
26.	46072019560	Cablu din cupru BBГНГ-LS-0,66 sec.5x10 mm2	m	52,0000	151,64	7 885,28
27.	46072019KFR415	Cablu din cupru MYF 1x6mm2	m	58,0000	17,12	992,96
28.	46072019LT315	Cablu din cupru BBГНГ-LS-0,66 sec.3x1,5 mm2	m	78,0000	16,32	1 272,96
29.	5009030	Flanse	10 buc	2,4500	1,20	2,94
30.	5009031	Scoabe	10 buc	28,8620	5,00	144,32
31.	5009061	Fisa de izolatie	buc	56,3400	0,50	28,17
32.	5009062	Papuci de cablu	buc	161,0200	2,20	354,24
33.	5009070	Racordari	10 buc	4,4100	2,00	8,82
34.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	7,0000	1,20	8,40
35.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	9,6000	1,20	11,52
36.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0246	500,00	12,30
37.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	5,4940	2,20	12,09
38.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1500	50,00	7,50
39.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0090	2,20	0,02
40.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0315	120,00	3,78
41.	50097f531	Rama pentru prize/intrerupatoare cu un loc - EMB12-K01	buc	4,0000	19,22	76,88
42.	50097f532	Rama pentru prize/intrerupatoare cu trei locuri - EMB30-K01	buc	1,0000	29,12	29,12
43.	50097f534	Sina de echivalarea potentialelor	buc	1,0000	52,55	52,55
44.	50097f535	Rama pentru prize/intrerupatoare cu patru locuri - EMB40-K01	buc	1,0000	58,32	58,32
45.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	1,2250	150,00	183,75
46.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	46,00	2,21
47.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2034	125,00	25,42
48.	5808201	Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom=40A, 3P, Clasa C - BA47-29	buc	1,0000	516,50	516,50
49.	5808202	Intreruptor automat cu protectie diferentiala IP 20, Inom=32, 25 A (Idif=30mA), 4P, tip C - АДТ-34	buc	2,0000	317,34	634,68
50.	5808203	Intreruptor automat cu protectie diferentiala IP 20, Inom=16 A (Idif=30mA), 2P, tip C - АДТ-32	buc	3,0000	219,25	657,75
51.	5808205	Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom=10A, 1P, Clasa C - BA47-29	buc	1,0000	76,72	76,72
52.	7771231	Tablou cu 36 module IP54 - ПДН-36М-1	buc	1,0000	1 975,00	1 975,00

53.	7776740	Corp de iluminat ДСП2102	buc	8,0000	238,00	1 904,00
54.	7776741	Lampa LED 600 mm T8	buc	16,0000	39,50	632,00
55.	888830	Tiava PVC Д=20MM	m	80,0000	7,72	617,60
56.	8888301	Tiava PVC Д=25MM	m	87,0000	9,43	820,41
57.	8888302	Tiava PVC Д=16MM	m	78,0000	5,80	452,40
Total materiale de construcții						29 218,59

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2506	0,80	0,99
2.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,3743	0,80	0,30
3.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	7,3500	12,50	91,88
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	7,3500	16,80	123,48
5.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	5,9760	0,80	4,78
6.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	38,7100	0,02	0,77
7.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,4460	64,00	220,54
8.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	7,3850	64,00	472,64
9.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	7,7040	5,20	40,06
10.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	11,8580	12,50	148,23
11.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,4000	0,80	0,32
12.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2506	0,80	0,99
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,3743	0,80	0,30
Total utilaje de construcții						1 105,28

Total	lei	54 816,12
TVA	20 %	10 963,22

Total deviz:

65 779,34

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Centru de sanatate si asistenta sociala
situat in or. Rezina, str.27 August 1989, nr.7, nr.
cadastral: 6701210.104 №03/11.24-AEE**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Tablou de distributie General TDG-1				
1	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Tablou cu 36 module IP54 - ИЦПН-36М-1)	buc			601,76 174,00
	1	Muncitor	h-om	2,3200	75,00	174,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	60,00	9,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	46,00	7,82
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	50,00	1,50
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	24 000,00	360,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,1000	0,80	0,08
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,7700	64,00	49,28
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,1000	0,80	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			601,76
2	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 /Intrerupator automat	buc			283,60 174,00
	1	Muncitor	h-om	2,3200	75,00	174,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	60,00	4,20
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	12,00	0,05
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	46,00	17,48
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,20	1,46
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	1,20	0,02
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	50,00	2,35
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	24 000,00	48,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,20	13,42
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	1,20	1,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	2,20	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	46,00	0,42
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛЦЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	125,00	4,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	0,80	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	64,00	8,32
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,20	0,21
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	0,80	0,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	0,80	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			567,20
3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			183,47 ----- 117,00
	1	Muncitor	h-om	1,5600	75,00	117,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	60,00	4,20
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	12,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	46,00	2,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,20	1,46
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	1,20	0,01
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	50,00	1,80
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	24 000,00	24,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,20	13,42
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	1,20	1,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	2,20	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	46,00	0,28
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	125,00	1,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	0,80	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	64,00	8,32
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,20	0,21
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	0,80	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			917,34
4	Pretul firmei	Sina N ШНИ	buc			19,80 ----- 0,00
	1158882	Sina N ШНИ	buc	1,0000	19,80	19,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19,80
5	Pretul firmei	Sina PE (BPLP) Banda Principala cu legare la pamint ШНИ	buc			36,70 ----- 0,00
	1158884	Sina PE (BPLP) Banda Principala cu legare la pamint ШНИ	buc	1,0000	36,70	36,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36,70
		1.2. Prize/Intrerupatoare				
6	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 029,89 ----- 2 857,44
	1	Muncitor	h-om	38,1000	75,00	2 857,44
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	46,00	69,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	125,00	52,44
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0400	0,80	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0400	0,80	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			272,69
7	pret furnizor	Priza monofazata cu contact de protectie 16A, montare incorporata, IP20 - ERB14-K01-16-1	buc			40,00 ----- 0,00
	3120275536102	Priza monofazata cu contact de protectie 16A, montare incorporata, IP20 - ERB14-K01-16-1	buc	1,0000	40,00	40,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			360,00
8	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 466,00 ----- 2 415,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	75,00	2 415,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut.	0,0400	0,80	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0400	0,80	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			49,32
9	pret furnizor	Intrerupator monofazat cu 1 clapa cu contact de protectie 10A, montare incorporata, IP20 - EVB10-K01-10-1	buc			42,00
						0,00
	3120275536103	Intrerupator monofazat cu 1 clapa cu contact de protectie 10A, montare incorporata, IP20 - EVB10-K01-10-1	buc	1,0000	42,00	42,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			84,00
10	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 511,00
						2 460,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	75,00	2 460,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0400	0,80	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0400	0,80	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25,11
11	pret furnizor	Intrerupator monofazat cu 2 clape cu contact de protectie 10A, montare incorporata, IP20 - EVB20-K01-10-1	buc			54,00
						0,00
	3120275536104	Intrerupator monofazat cu 2 clape cu contact de protectie 10A, montare incorporata, IP20 - EVB20-K01-10-1	buc	1,0000	54,00	54,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			54,00
12	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara	100 buc			5 881,50
						5 505,00
	1	Muncitor	h-om	73,4000	75,00	5 505,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "СТ3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0096	25 000,00	250,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	20,4000	1,20	24,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,4000	5,00	102,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	0,80	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	0,80	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			117,63
13	pret furnizor	Priza trifazata 3P+PE+N I-63A CCI-135	buc			307,50
						0,00
	3120275536105	Priza trifazata 3P+PE+N I-63A CCI-135	buc	1,0000	307,50	307,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			615,00
		1.3. Corpuri de iluminat				
14	08-03-594-13	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			21 489,75
						16 575,00
	1	Muncitor	h-om	221,0000	75,00	16 575,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "СТ3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,1500	25 000,00	3 750,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	60,00	126,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	46,00	478,37
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	50,00	150,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	1,20	144,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	500,00	26,25
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	120,00	12,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛЦЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	125,00	52,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	0,80	1,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,7000	0,80	59,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	64,00	113,87
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	0,80	1,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 719,18
15	Pretul firmei	Corp de iluminat ДСП2102	buc			238,00
						0,00
	7776740	Corp de iluminat ДСП2102	buc	1,0000	238,00	238,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 904,00
16	Pretul firmei	Lampa LED 600 mm T8	buc			39,50
						0,00
	7776741	Lampa LED 600 mm T8	buc	1,0000	39,50	39,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			632,00
		1.4. Inpamintare artificiala				
17	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc			2 289,30
						621,75
	1	Muncitor	h-om	8,2900	75,00	621,75
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	18 000,00	1 458,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	1,20	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	60,00	46,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	0,80	0,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	64,00	162,55
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	0,80	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			915,72
18	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			5 441,32
						1 597,49
	1	Muncitor	h-om	21,3000	75,00	1 597,49
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	25 000,00	97,56
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,3000	60,00	78,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	1,20	9,83
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	5,00	41,00
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	25 000,00	3 250,00
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	50,00	115,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	5,00	7,51
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	2,20	29,49
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	0,80	0,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	64,00	215,05
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	0,80	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 230,94
19	08-02-472-10	Conductor de legare la pamint, din conductor de arama izolat, sectiune 25 mm2, deschis, pe suporturi de constructie	100 m			4 214,38
						3 495,00
	1	Muncitor	h-om	46,6000	75,00	3 495,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,0400	50,00	102,00
	5009031	Scoabe	10 buc	20,4000	5,00	102,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	204,0000	2,20	448,79
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	0,80	0,02
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	12,8000	5,20	66,55
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	0,80	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 444,34
20	Pretul firmei	Cablu din cupru MYF 1x6mm2	m			17,12
						0,00
	46072019KFR415	Cablu din cupru MYF 1x6mm2	m	1,0000	17,12	17,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			992,96
		1.5. Conductori electrici (Cabluri)				
21	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii	100 m			1 101,69

1	2	3	4	5	6	7
		pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабель в трубах ПБХ)				930,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	75,00	930,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	25 000,00	1,02
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	2 000,00	1,63
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	1,20	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	500,00	4,16
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	50,00	0,20
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	120,00	1,15
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	150,00	75,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	0,80	0,31
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	12,50	37,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	16,80	50,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	0,80	0,31
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 699,15
22	Pretul firmei	Cablu din cupru ВВГнг-LS-0,66 sec.5x10 mm2	m			151,64
						0,00
	46072019560	Cablu din cupru ВВГнг-LS-0,66 sec.5x10 mm2	m	1,0000	151,64	151,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 885,28
23	Pretul firmei	Cablu din cupru ВВГнг-LS-0,66 sec.5x6 mm2	m			88,22
						0,00
	46072012	Cablu din cupru ВВГнг-LS-0,66 sec.5x6 mm2	m	1,0000	88,22	88,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 087,70
24	Pretul firmei	Cablu din cupru ВВГнг-LS-0,66 sec.3x2,5 mm2	m			22,15
						0,00
	46072019325	Cablu din cupru ВВГнг-LS-0,66 sec.3x2,5 mm2	m	1,0000	22,15	22,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 772,00
25	Pretul firmei	Cablu din cupru ВВГнг-LS-0,66 sec.3x1,5 mm2	m			16,32
						0,00
	46072019LT315	Cablu din cupru ВВГнг-LS-0,66 sec.3x1,5 mm2	m	1,0000	16,32	16,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 272,96
		1.6. Tiava PVC				
26	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 259,12
						1 785,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	75,00	1 785,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	52,04
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	60,00	57,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,20	16,08
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	1,50	0,30
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	1,20	1,20
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	5,00	33,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,50	9,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	2,00	3,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,1100	0,80	0,09
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	15,8000	0,02	0,31
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,7000	64,00	172,80
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	4,8400	12,50	60,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,1100	0,80	0,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 534,85
27	Pret de piata	Tiava PVC Д=32ММ	m			9,43
						0,00
	8888301	Tiava PVC Д=25ММ	m	1,0000	9,43	9,43
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			820,41

1	2	3	4	5	6	7
28	Pret de piata	Tiava PVC D=20MM	m			7,72
						0,00
	888830	Tiava PVC D=20MM	m	1,0000	7,72	7,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			617,60
29	Pret de piata	Tiava PVC D=16MM	m			5,80
						0,00
	8888302	Tiava PVC D=16MM	m	1,0000	5,80	5,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			452,40
		1.7. Accesorii				
30	Pretul firmei	Rama pentru prize/intrerupatoare cu un loc - EMB12-K01	buc			19,22
						0,00
	50097f531	Rama pentru prize/intrerupatoare cu un loc - EMB12-K01	buc	1,0000	19,22	19,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			76,88
31	Pretul firmei	Rama pentru prize/intrerupatoare cu trei locuri - EMB30-K01	buc			29,12
						0,00
	50097f532	Rama pentru prize/intrerupatoare cu trei locuri - EMB30-K01	buc	1,0000	29,12	29,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29,12
32	Pretul firmei	Rama pentru prize/intrerupatoare cu patru locuri - EMB40-K01	buc			58,32
						0,00
	50097f535	Rama pentru prize/intrerupatoare cu patru locuri - EMB40-K01	buc	1,0000	58,32	58,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			58,32
33	Pretul firmei	Sina de echivalarea potentialelor	buc			52,55
						0,00
	50097f534	Sina de echivalarea potentialelor	buc	1,0000	52,55	52,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			52,55
		2. Valoarea Utilajului				
34	Pretul firmei	Tablou cu 36 module IP54 - ЦПН-36М-1	buc			1 975,00
						0,00
	7771231	Tablou cu 36 module IP54 - ЦПН-36М-1	buc	1,0000	1 975,00	1 975,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 975,00
35	Pretul firmei	Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom=40A, 3P, Clasa C - BA47-29	buc			516,50
						0,00
	5808201	Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom=40A, 3P, Clasa C - BA47-29	buc	1,0000	516,50	516,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			516,50
36	Pretul firmei	Intreruptor automat cu protectie diferentiala IP 20, Inom=32, 25 A (Idif=30mA), 4P, tip C - АВДТ-34	buc			317,34
						0,00
	5808202	Intreruptor automat cu protectie diferentiala IP 20, Inom=32, 25 A (Idif=30mA), 4P, tip C - АВДТ-34	buc	1,0000	317,34	317,34
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			634,68
37	Pretul firmei	Intreruptor automat cu protectie diferentiala IP 20, Inom=16 A (Idif=30mA), 2P, tip C - АВДТ-32	buc			219,25
						0,00
	5808203	Intreruptor automat cu protectie diferentiala IP 20, Inom=16 A (Idif=30mA), 2P, tip C - АВДТ-32	buc	1,0000	219,25	219,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			657,75
38	Pretul firmei	Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom=10A, 1P, Clasa C - BA47-29	buc			76,72
						0,00
	5808205	Intreruptor automat cu declansator combinat	buc	1,0000	76,72	76,72

1	2	3	4	5	6	7
		(termic, electromagnetic) IP 20, Inom=10A, 1P, Clasa C - BA47-29				
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			76,72

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.